

# Stato Patrimoniale - Attivo

Comune di Tempio Pausania

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) |  | Importo 2016   | Importo 2015   |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|
| 1                           | <b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b> | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>  | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>   |                |                |
| I                           | Immobilizzazioni immateriali   |                |                |
| 1                           | costi di impianto e di ampliamento   | 0,00           | 0,00           |
| 2                           | costi di ricerca sviluppo e pubblicità   | 0,00           | 0,00           |
| 3                           | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno  | 8.033,45       | 0,00           |
| 4                           | concessioni, licenze, marchi e diritti simile  | 0,00           | 0,00           |
| 5                           | avviamento   | 0,00           | 0,00           |
| 6                           | immobilizzazioni in corso ed acconti   | 94.954,36      | 0,00           |
| 9                           | altre  | 130.444,25     | 233.657,83     |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>   | 233.432,06     | 233.657,83     |
|                             | Immobilizzazioni materiali (3)   |                |                |
| II 1                        | Beni demaniali   | 36.273.166,28  | 36.223.626,19  |
| 1.1                         | Terreni  | 0,00           | 0,00           |
| 1.2                         | Fabbricati   | 74.890,59      | 0,00           |
| 1.3                         | Infrastrutture   | 639.166,17     | 0,00           |
| 1.9                         | Altri beni demaniali   | 35.559.109,52  | 36.223.626,19  |
| III 2                       | Altre immobilizzazioni materiali (3)   | 44.660.140,57  | 43.340.848,15  |
| 2.1                         | Terreni  | 2.141.532,96   | 2.117.837,43   |
| a                           | di cui in leasing finanziario  | 0,00           | 0,00           |
| 2.2                         | Fabbricati   | 41.961.938,25  | 40.894.308,45  |
| a                           | di cui in leasing finanziario  | 0,00           | 0,00           |
| 2.3                         | Impianti e macchinari  | 89.675,37      | 262.590,15     |
| a                           | di cui in leasing finanziario  | 0,00           | 0,00           |
| 2.4                         | Attrezzature industriali e commerciali   | 0,00           | 0,00           |
| 2.5                         | Mezzi di trasporto   | 3.422,90       | 19.193,01      |
| 2.6                         | Macchine per ufficio e hardware  | 61.316,20      | 27.772,86      |
| 2.7                         | Mobili e arredi  | 15.825,50      | 19.146,25      |
| 2.8                         | Infrastrutture   | 199.507,09     | 0,00           |
| 2.9                         | Diritti reali di godimento   | 0,00           | 0,00           |
| 2.99                        | Altri beni materiali   | 186.922,30     | 0,00           |
| 3                           | Immobilizzazioni in corso ed acconti   | 10.477.113,35  | 10.477.113,35  |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>   | 91.410.420,20  | 90.041.587,69  |
| IV                          | Immobilizzazioni Finanziarie (1)   |                |                |
| 1                           | Partecipazioni in  | 484.698,05     | 484.698,05     |
| a                           | imprese controllate  | 10.000,00      | 10.000,00      |
| b                           | imprese partecipate  | 0,00           | 0,00           |
| c                           | altri soggetti   | 474.698,05     | 474.698,05     |
| 2                           | Crediti verso  | 5.307.123,30   | 5.360.594,25   |
| a                           | altre amministrazioni pubbliche  | 0,00           | 0,00           |
| b                           | imprese controllate  | 120.000,00     | 120.000,00     |
| c                           | imprese partecipate  | 0,00           | 0,00           |
| d                           | altri soggetti   | 5.187.123,30   | 5.240.594,25   |
| 3                           | Altri titoli   | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni Finanziarie</b>   | 5.791.821,35   | 5.845.292,30   |
|                             | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>   | 97.435.673,61  | 96.120.537,82  |
|                             | <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>  |                |                |
| I                           | Rimanenze  | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>Totale rimanenze</b>  | 0,00           | 0,00           |
| II                          | Crediti (2)  |                |                |
| 1                           | Crediti di natura tributaria   | 2.091.635,57   | 450.181,29     |
| a                           | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità   | 0,00           | 0,00           |
| b                           | Altri crediti da tributi   | 2.091.635,57   | 450.181,29     |
| c                           | Crediti da Fondi perequativi   | 0,00           | 0,00           |
| 2                           | Crediti per trasferimenti e contributi   | 3.724.542,99   | 4.112.030,99   |
| a                           | verso amministrazioni pubbliche  | 3.676.497,07   | 4.027.951,32   |
| b                           | imprese controllate  | 0,00           | 0,00           |
| c                           | imprese partecipate  | 0,00           | 0,00           |
| d                           | verso altri soggetti   | 48.045,92      | 84.079,67      |
| 3                           | Verso clienti ed utenti  | 304.087,18     | 121.320,57     |
| 4                           | Altri Crediti  | 1.264.524,21   | 411.402,97     |
| a                           | verso l'erario   | 91.618,06      | 115.407,75     |
| b                           | per attività svolta per c/terzi  | 0,00           | 115.508,07     |
| c                           | altri  | 1.172.906,15   | 180.487,15     |
|                             | <b>Totale crediti</b>  | 7.384.789,95   | 5.094.935,82   |
| III                         | ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI  |                |                |
| 1                           | partecipazioni   | 0,00           | 0,00           |
| 2                           | altri titoli   | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>   | 0,00           | 0,00           |
| IV                          | DISPONIBILITA' LIQUIDE   |                |                |
| 1                           | Conto di tesoreria   | 2.726.040,44   | 2.703.667,99   |
| a                           | Istituto tesoriere   | 2.726.040,44   | 2.703.667,99   |
| b                           | presso Banca d'Italia  | 0,00           | 0,00           |
| 2                           | Altri depositi bancari e postali   | 0,00           | 0,00           |
| 3                           | Denaro e valori in cassa   | 0,00           | 0,00           |
| 4                           | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente   | 0,00           | 0,00           |
|                             | <b>Totale disponibilità liquide</b>  | 2.726.040,44   | 2.703.667,99   |
|                             | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>  | 10.110.830,39  | 7.798.603,81   |
|                             | <b>D) RATEI E RISCONTI</b>   |                |                |
| 1                           | Ratei attivi   | 0,00           | 9.855,81       |
| 2                           | Risconti attivi  | 45.619,42      | 68.162,86      |
|                             | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI D)</b>  | 45.619,42      | 78.018,67      |
|                             | <b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>  | 107.592.123,42 | 103.997.160,30 |